illis, absit à nobis tantus error, quia nec fundatur in rigore iuris, multò minus in aequitate, & qui seuerè se gesserit seuerè patietur, l. 1. ff. quod quisque iur. nam super quibus delictis carentibus dolo, non est seuerè procedendum.
- 397 Hinc est, quod in pœnis non attenditur lex Platonis, de qua in lege 12. tabul. vbi æquè puniti iusserat furem Reipublicæ tam modici, quam magni: Nam hodie equitas non patitur hanc pœnam indiscriminam, vt in l. sancimus, & l. respiciendum, cum simil. de pœn. ad hæc per Decia. de delict. tom. 2. tit. de pœn. peculat. num. 8. lib. 8. itaque concludo, quod iudicium, & discretio pari passu ambulant, vt dixi num. 127. p. 2. & nu. 120. p. 3. ideoque in ijs multum tribuendum esse arbitrio iusti, & æqui iudicis, qui attendit qualitate negotij, & personæ examinabit quando modicum nocet, & quando non, iux. l. sed etsi, vbi glo. 398 ff. de iudic. l. legitimos, ff. de leg. tut. omnis nãque Iudex teneretur stateram aequitatis, & rigoris gestare, vt in vtroque veritatem penset, & misericordiam, 45. dist. omnis pro vt aduertit, in princ. huius 6. par. & concludo contra dictum Caroli Magni, quod si in modico nemo magnus, tamen in lege Dei, qui in modico est fidelis super multa constituitur, & hæc modica super modico pronunciant.
- 399 Nunc redeundo vnde digressus sum sub num. 370. vbi dictum fuit, quod aequitas in numero locum habet, sic in num. 12. liberorum, quia Pater tot filiorum efficitur immunis ab oneribus ordinarijs tex. cum glo. in l. si quis, C. de Decurio. lib. 10. l. semper, ff. de Iure Immu. quod verum est circumscriptis statutis, sed quod talis immunitas sit de iure positio teneo, quod non per d. l. si quis Decurio. & per l. 1. C. de immu. nemi. conceden. lib. 10. ad eò, quod à iudice nequaquam concedi potest, quoniam est de reseruat. Principi soli, Boss. in tit. de Prin. num. 133. ad eò, quod nec etiam si vices Principis Iudex haberet, illam minimè concedere posset, sub pœna flãmæ ignis, vt dicit tex. in d. l. 1. C. de immuni. nemi. conceden. lib. 10. & non prodest, l. 1. C. de censib. l. in fraudem, C. de annu. tribut. l. immunitati, C. de agr. & censit. eo. lib. 10. & vi. Theaur. decif. 267.
- 400 At si talis Immunitas fuerit obtenta à Principe, tunc tantum valet, quantum sonat. ar. l. quicquid astringendæ, de ver. oblig. & durat nedum in vita Patris, sed donec filij stent in Communionem omnium bonorum, & sub eodem tecto, nisi vnus, vel duo iuerint negotiari in aliqua ciuitate, satis est quod in Patria non possunt habitare separati, sed debent simul in eadem domo manere, & hoc casu donec aliquis eorum superstes erit, immunitas patris sui gaudebit, & Mulieres nuptæ in vita patris non rumpunt immunitatem, secus si post vitam Patris nubantur.
- 401 Et dum quaritur an quis immunitate gaudere debeat si est in possessione soluendi, pendente lite soluere tenetur Boss. d. tit. de Princ. & priuilegij. num. 148. possit tamen soluere, cum protestatione repetendi, & sic citra præiudicium iurium suorum, vt per Boss. num. 167.
- 402 Sed quo ad immunitatem per pactum, & conventionem concessam, & non per simplicem priuilegium, vt est immunitas concessa Doctoribus, Medicis, & Notarijs Fiuizani anno 1547. vt debeant tanquam ciues Florentini tractari, & quod possint aduocare, mederi, & procurare in Ciuitate Florentiæ soluta tantum dimidia matricula; non intelligitur talis immunitas, per alios nouos ordines generales postea edictos, de soluendo quandam taxam singulis annis pro approbatione singulo anno fienda, quoniam quod semel per contractum placuit amplius displicere non debet. Bar. Bal. Alex. & alij, in l. quod semel, de Decret. ab ord. facien. Soc. Reg. 285. ver.
- 403 Quarto fallit: Nam contractus ab initio sunt voluntatis ex post facto necessitatis, l. sicut, C. de act. & oblig. Damas. Reg. 105. & ideo tales ordines partem non citaram, non afficiunt, l. de vno
- 404 quoque, ff. de re iud. Caphal. consil. 302. num. 150. lib. 3. minusque præiudicatur reuocata talis pactuata concessio, quia nullum verbum in nouo ordine generali sit de hac speciali concessione, c. generi, de reg. iur. in 6. Nec in eo adest clausula expresse derogatoria. Alex. consil. 215. par. 2.

Caphal. consil. 58. num. 82. lib. 1. consil. 342. nu. 47. & 70. consil. 369. consil. 302. num. 68. libr. 3. Bar. in l. priuilegium, in fin. C. de Sacrosanct. Eccles. Bal. in l. qui se patris, C. vnde liber. vbi in fortioribus terminis, est bene verum, quod
 405 quando priuilegium ex gratia concessum est, & non in vim contractus, & cursu temporis redderetur iniquum, tunc causa cognita reuocari posset. Boss. dicto tit. de Princip. & priu. eius num. 165. Caphal. consil. 451. nu. 99. & 333. lib. 4. Sed quando per reuocationem ius iniquum sequeretur, sicut eueniret in tollendo priuilegio licito, iusto, & paruito, frustratoria est perferutio, an per temporis spatium, vel ob aliud generaliter editum, tale priuilegium ademptum sit: nam non est credendum, mentem principis fuisse velle sine legitima causa contravenire facto, &
 406 pacto suo, imo talis esse mens praesumitur qualis de iure esse debet. Caphal. consil. 311. nu. 13. lib. 3. & vi. in 1. par. sub num. 144. & 149. 165. & 169. & 247. & in 3. par. nu. 238. & in 2. par. num. 32. Et priuilegium per viam contractus, non potest reuocari etiam si inceperit esse damnosum concedenti. Caphal. consil. 449. nu. 64. libr. 4. & consil. 342. nu. 9. libr. 3. dicens quod nec etiam de plenitudine potestatis hoc facere potest, num. 53. Qua de re Doctores Fruizani semel approbati, & soluta dimidia matriculae cogi non debent ad soluendum singulo anno aliam taxam pro eorum annuali approbatione, sed sit est quod teneantur singulo anno approbati contra id quod supra firmatum est, alioquin duplici grauamine contra eorum priuilegium conuentionale aggrauantur, primo in tot vicibus approbatione, secundo in noua taxa soluenda, quod de iure non licet. l. nauis. C. ad le. Rhod. de Iac. & praedicta opinio est vera in iure, sed de facto periculosa.

Queritur nunquid prohibitus aduocare, possit allegare in scriptis, vel consulere in Camera, & Breuiter ac resolutiue loquendo, aut quis est prohibitus, tanquam indignus, & sic ob demeritum, & infamiam propriam, vel alterius, aut propter aliud quod non infamat, vt puta propter reuerentiam Domini, vel propter dignitatem, & respectum officij, vt si quis sit iudex, vel propter aliam occupationem, vt si est Doctor leges ad effectum vt melius vacare valeat cure legendi, & officio suo, Primo casu tantum aduocare prohibetur, quantum durat causa prohibitionis, vnde si causa est temporalis finito tempore prohibitio cessat, si vero est perpetua vtiq; perpetuo prohibitio durat. Haec colliguntur a text. glo. & scrib. in l. 1. ff. de postul. & l. 1. & fi. C. eo. vbi Cyn. Barto. Alex. & alij. de quib. infra Spec. de aduocat. §. 1. sub nu. 33. Azo. de postul. in fi. Azo. in sum. ff. de postul. dat. plures alias distinctiones. Secundo casu distinguendum est aut prohibitio est facta respectu dignitatis, & decoris officij, vel vt magis oneri iniuncto quis incumbere valeat, & pro vtroque casu infra plures adducuntur casus ex quibus iudicem resolutio dabitur, praemittendo generaliter quilibet postulare potest qui non prohibetur Spec. de aduoc. ref. 1. nu. 5.

Causa primus erit quod quando respectu dignitatis, & officij quis prohibetur postulare, & aduocare, tunc non poterit coram iudice in contradictorio comparere: Nam aduocare est alienum pantere desiderium coram iudice, l. 1. §. Aduocatos. vbi Bartol. not. 4. ff. de uar. & extraor. cogn. & est rex. in l. 1. ff. de postul. indecens quippe esset in contradictorio officialem, vel iudicem comparere,

vbi iurgia, & contemptus, ac scandala de facili oriri solent, a male partium digesto pectore. plus est enim comparere foro, quam domi consulere. l. moris. §. & non vnquam. ff. de pen. vltra quod coram iudice aduocati stare debent vt vulgare dicitur in piedi, & iudex sedere l. honorati. vbi glo. exponit. Aduocati. C. de offic. ciuil. iudic. l. quisquis. in fi. C. de postulan. ibi glo. standi. quamuis hodie recessit ab aula rigor istius moris: & iudex ordinarius generalem, & vniuersalem iurisdictionem habens nullo modo, nec foro, nec domi aduocare potest. per tex. not. & valde rigorosum. in l. fin. C. de assessor. Nam vltra praedictas rationes respectu decoris repugnat etiam quia in omnes potest ius dicere, si non semper in actu, saltem in potentia. quo casu considerandum est, quod euenire possit. l. quod debetur, ff. de pact. & nemo debet esse iudex. & aduocatus. l. qui iurisdictioni. ff. de iurisd. omni. iud. tex. & Doc. in l. 1. ubi glo. in verb. dignitatis, ff. de postulan. & duobus Dominis seruire eodem tempore non possumus. l. naturaliter. C. de episcop. & cler. 2. q. 1. cap. Apostolorum. & cap. placuit. nec duas habere curas. arg. l. eum qui. C. de adult.

Secundus hinc oritur secundus casus quod qui habet curam, & officium publicum, non potest aduocare, vel postulare, ne publicam pro priuato deserat curam per l. 3. C. de Primipil. c. Bonae. extra de postulan. eum simil. & ideo Felyn. in rubr. de fide instrum. nu. 2. air quod ideo Doctoribus legentibus prohibitum est aduocare, vt melius studijs & lectionibus vacare possint. & haec causa militat, tam in aduocando domi, quam coram iudice. quo casu nullo modo aduocare potest. na vbi eadem, ratio ibi idem ius. leg. illud, ff. ad leg. Aquil.

Sed circumscripto statuto, videtur de iure non esse prohibitum Doctori legenti consulere in camera, ut tenet Angel. in d. l. 1. §. postulare, ff. de postulan. & eum sequitur Anan. in rubr. de Magist. num. 23. & a consuetudine hoc est approbatum, vt experientia quotidie docet.

Tertius casus, quod in Iudice non habente vniuersalem iurisdictionem, sed tantummodo speciale, & restrictam ad certam qualitatem causarum, & personarum prima facie videbatur dicendum idem de eo (cum sit Iudex ordinarius) quod dictum fuit supra de Iudice habente vniuersalem, & generalem iurisdictionem, per d. l. fin. C. de Assessor. & alia iura supra adducta: Na qualitas non recipit magis neque minus secundum. Porph. in decem praedictam. & ita est Iudex ordinarius minor, quam maior, licet potestas non sit eadem, vnde idem ius esse debet de parte quo ad partem, quod est de toto quo ad totum, l. in toto, de reg. iur. equidem in promiscuis actibus non sunt turbanda officia, l. Consulta Diuina, ff. de testa. & indecens esse videtur quod vnus Iudex compareat coram alio pro aduocando, & debeat ipse, vt sup. dixi stare, & Iudex sedere, equidem non omne quod licet honestum est, vulg. l. non omne, de reg. iur. idem cauendum.